
UCHWAŁA NR XVI/115/19
RADY MIEJSKIEJ W MORAWICY

z dnia 30 października 2019 r.

w sprawie określania trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków Zespołu 
Interdyscyplinarnego ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie w Morawicy i szczegółowych 

warunków jego funkcjonowania

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2019 r. poz. 506, 1309, 1696) oraz art. 9a ust. 15 ustawy z dnia 29 lipca 2005 roku o przeciwdziałaniu 
przemocy w rodzinie (Dz. U. z 2015 r. poz. 1390, z 2019 r. poz. 730) Rada Miejska w Morawicy uchwala, co 
następuje:

§ 1. 1. Członków Zespołu powołuje Burmistrz Miasta i Gminy Morawica w drodze zarządzenia. 

2. Członkowie Zespołu powoływani są na czas nieokreślony.

3. Uprawnione podmioty wskazują swych przedstawicieli do składu Zespołu w formie pisemnej lub e-
mailowej.

4. Członków Zespołu odwołuje Burmistrz Miasta i Gminy Morawica w drodze zarządzenia.

5. Członek Zespołu może zostać odwołany:

1) na pisemny wniosek członka Zespołu,

2) na pisemny wniosek przewodniczącego Zespołu,

3) na pisemny wniosek podmiotu, którego członek jest przedstawicielem.

6. W przypadku odwołania członka, podmiot którego był przedstawicielem wskazuje nowego 
przedstawiciela.

§ 2. 1. Pracami Zespołu kieruje przewodniczący, wybrany zwykłą większością głosów członków Zespołu. 

2. Przewodniczący może zostać odwołany przez Zespół w przypadku:

1) pisemnego wniosku któregokolwiek z członków Zespołu,

2) pisemnej rezygnacji przewodniczącego,

3) pisemnego wniosku Burmistrza Miasta i Gminy Morawica.

3. Do zadań przewodniczącego Zespołu należy:

1) organizowanie i kierowanie pracami Zespołu,

2) zwoływanie posiedzeń Zespołu,

3) reprezentowanie Zespołu na zewnątrz.

§ 3. 1. Posiedzenia Zespołu mogą być zwoływane w formie pisemnej, telefonicznej lub elektronicznej.

2. Przewodniczący Zespołu informuje członków Zespołu o terminie i porządku posiedzenia. Terminy 
posiedzeń Zespołu mogą być również wyznaczone na cały rok kalendarzowy.

3. Posiedzenia Zespołu odbywają się w siedzibie Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Morawicy.

4. Członkowie Zespołu mogą zgłaszać do rozpatrzenia sprawy nieobjęte porządkiem posiedzenia.

5. W sytuacjach nadzwyczajnych lub kryzysowych każdy z członków Zespołu ma prawo zgłosić do 
przewodniczącego Zespołu wniosek o zwołanie posiedzenia.

6. Z każdego posiedzenia Zespołu sporządza się protokół zawierający przebieg spotkania oraz listę 
obecności członków Zespołu.

7. Przewodniczący Zespołu może zapraszać do udziału w posiedzeniach osoby spoza jego składu, bez 
prawa do głosowania.

Id: 51066D71-F661-4E1D-8924-147E7B016F93. Podpisany Strona 1



8. Decyzje Zespołu podejmowane są zwykłą większością, w głosowaniu jawnym. W przypadku równej 
ilości głosów decyduje głos przewodniczącego Zespołu.

9. Tworząc grupy robocze Zespół określa ich skład osobowy i cel.

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Morawica.

§ 5. Traci moc uchwała XXXIII/299/13 Rady Gminy Morawica z dnia 27 czerwca 2013 r. w sprawie trybu 
i sposobu powoływania i odwoływania członków zespołu interdyscyplinarnego oraz szczegółowych warunków 
funkcjonowania zespołu interdyscyplinarnego.

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Morawicy

Bartosz Kruk

Id: 51066D71-F661-4E1D-8924-147E7B016F93. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

Zgodnie z zapisami ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (Dz. U. z
2015 r. poz. 1390, z 2019 r. poz. 730) do zadań gminy należy w szczególności tworzenie gminnego systemu
przeciwdziałania przemocy w rodzinie, w tym tworzenie zespołów interdyscyplinarnych. Na podstawie
art. 9a ust.15 w/w ustawy Rada Gminy winna określić w drodze uchwały tryb i sposób powoływania
i odwoływania członków zespołu interdyscyplinarnego oraz szczegółowe warunki jego funkcjonowania.

Rada Miejska w Morawicy niniejszą uchwałą czyni zadość delegacji ustawowej, uchwalając niezbędne
przepisy określające tryb i sposób powoływania i odwoływania członków zespołu interdyscyplinarnego oraz
regulujące szczegółowe warunki jego funkcjonowania.

Podjęcie niniejszej uchwały, której treść dostosowano do aktualnego stanu prawnego, skutkuje
koniecznością uchylenia dotychczas obowiązującej uchwały Nr XXXIII/299/13 Rady Gminy Morawica
z dnia 27 czerwca 2013r. w sprawie: trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków zespołu
interdyscyplinarnego oraz szczegółowych warunków jego funkcjonowania.

Przewodniczący Rady Miejskiej w Morawicy

Bartosz Kruk

Id: 51066D71-F661-4E1D-8924-147E7B016F93. Podpisany Strona 1



 
Dokument podpisany bezpiecznym podpisem elektronicznym

 
Podpis: Signature-228061259

Imię: Bartosz
Nazwisko: Kruk
Instytucja: 
Miejscowość: 
Województwo: 
Kraj: PL
Data podpisu:  30 października 2019 r.
Zakres podpisu: Cały dokument

Id: 51066D71-F661-4E1D-8924-147E7B016F93. Podpisany Strona 2


		2019-10-29T23:00:00+0000
	Polska
	Bartosz Kruk
	Podpis organu wydającego akt prawny.




